
  

 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XV N0133 I FORTALEZA, 17 DE JULHO DE 2023 

  

  

e 

Prefeitura Municipal de Quixerarnobirn - Aviso de Licitacâo Pregâo Eletrônico N° 2207110123-PE. 0 Pregoeiro torna püblico, pars conhe .os 
interessados, que no próximo dia 28/07/2023, is 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando IicftaçAo, cujo objeto: Aquisicão de materlais c equip J Os —' — 
Para a irnplantacão do Mercado Campo E Cidade de Quixeramobim, no rnunicipio, conforme piano de trabaiho N° PT711308/2021 (Conv&nio t A 
No.02/2021), firmado corn a Secretaria do Desenvolviniento Agrário do Estado do Ceará para atenderas necessidades da Secretaria Muni .. 

Desenvolviniento Agropecudrio e Recursos Hidricos, tudo conforme especiflcaöes contidas no Termo de Referéncia constante nos Anexos do Edi 
qual encontra-se na integra na sede da comissào de Iicitaço, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeraniobim/CE; no endereco ? 
eletrfinico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso pt1b11c0" e no portal de tieitaçfles www.tce.ce.gov.br. Maiores Informacôes, no endereco 
citado, no horário das 07h as Jib. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

•** *s* *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DR CATARINA. RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE PROPOSTA DE PRE(0S. 
A Prefeitura Municipal de Catarina, atrays da Comissào Pcniianente de LieitaçAo, torna piIblico pars fins do intirnacao e conhecirncnto dos interessados, 
o Rcsultado do Julgarnento da Faso de Proposta de Precos da Tomada do Precos n° 008/2023 —PMC, cujo objeto é a contrataçào de prestaco de scrviços 
do oricntac8o, acompanhamcnto c gcrcnciamcnto para rcalizaçâo do 1icitaçcs c contratos. EMPRESA COM PROPOSTA DESCLASSWJCADA: F2 
Contabilidade eAsseasoriaAdministrativa Ltda. EMPRESA COM PROPOSTA CLASSIFICADA: Essencial Consultoria Püblica e Privada Ltda, corn os 
valores mensais do: ES 4.750,00 pars o item 01, R$ 4.750,00 para o item 02, R$ 4.750,00 pars o item 03 e RS 4.750,00 para o item 04. E ORESIJLTADO. 
Fica a partir da data desta publicacáo, aberto o prazo recursal nos tcrrnos do Art. 109, Inciso I, Alinea "b" da Lei de Licitacöes. Mais informacfles pelo 
telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 14 de juiho de 2023. Lourenco Cardoso da Silva - Presidente da ComissAo. 

*s* $** **t 

ESTADO DO CEARA—MUNICIPIO DR NOVARUSSAS. AVISO DE LICJTACAO. 0 Munlcipio deNova Russas torna pOblico queapartirdas 12:00h, 
do dia 17 DE JULHO DE 2023, estará disponIvel o Cadastramento das Propostas de Precos referentes so PREGAO ELETRÔNICO N GM-PE005/2023, 
cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PRECOS PARA FIJTURA E EVENTUAL AQUISIcAO DR MATERIAL GRAFICO, DESTINADO A 
SIJPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETA1UAS DO MTJNICfPIO DR NOVA RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 01 DE AGOSTO DE 2023 das 08:30H As 09:00h. DATA DA DJSPUTA DR PREçOS: 01 DE AGOSTO DE 2023 as 09:00 HORAS 
(Horatio de Brasilia-DF). 0 edital podcrá set adquirido nos dias fiteis, das 08:00 As 14:00 horas (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, através do site <https://bli.org.br/> (local do realizaçâo do pregAo), <http://licitacoes.tce,ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao. 
php>. Nova Russas, 14 DE JULHO DE 2023. fvina Guedes Bernardo deAragão Martins - Pregocira. 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal do Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitaçâo. 0 Municipio do Jijoca do Jericoacoara, per intermédio do seu 
Pregoeiro, torna piiblico que realizará licitaçâo no modalidade Pregào E!clrônico N° 2023.07.12.0IPE, tipo Menor Preço Global por Item, cujo objeto 6 
aquisicao de ambulAncia tipo a simples remocao, pick up 4x4 zero quilômetro, pars objeto de uso do sistcma ünico da satde do Municipio de Jijoca de 
Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento das Propostas ate o dia 02 de agosto de 2023 as 08h59min; Abertura das Propostas no dia 02 de agosto do 2023, 
a partir das 09h00min; e a fase do Disputa do Lances no dia 02 de agosto de 2023, a partir das lOhOOrnin. Os horrios referem-se ao horário local. Referido 
Edital podcrá set adquirido no endereço eletrônico: www.porta1decornpraspublicas.com.br, e peloponal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoos,  a 
partir da data desta publicacAo ou na salads C.P.L.P, situada A Rue Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca do Jericoacoara-CE. Jijoca do Jericoacoara (CE), 14 
do Julho de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro. 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal do Solonópole - Aviso do Licitacão - Pregio Eletrônico N 2023.07.13.01-SRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Solonópole - Ceará, torna pñblico, pars conhccimento dos interessados, quo no próximo dia 01 do agosto do 2023, as 08:00h (oito horas), 
pot meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitacâo na modalidade Pregâo Eletrflnico, modo de disputa Aberto e Feehado, critCrio de 
julgamento Menor Prcco pot Lote, tombado sob on° 2023.07.13.01-SRP, corn fins ao regisiro de preco visando a futura e eventual aquisiçAo de material pars 
limpeza, utensilios para limpeza, descartáveis, higiene pessoal, álcool o insunlo c protecao solar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assist&icia Social do Municipio do Solonópo!e/CE, tudo conforme especificacoes coutidas no projeto básico/termo do referCncia anexo ao edital, o 
qual encontra-se na Integra na Sede da Cornissào, situada a Run Dr. Queiroz Lima, n° 330, Centro - Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site http:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informacöcs no endereco citado oulicita.solonopole®gmail.com  ou (88) 35 18.1387, no horatio do 07h30min 
as 11 h30min. Solondpole, 14 de Julho de 2023. Maria Monica Barbosa - Pregocira. 

*** *** *** 

Estado do Cearl - Municiplo de Pedra Branca - Aviso de Llcitacio. 0 Municipio de Pcdra Branca torna püblico que a partir das 08:30h do dia 17 de 
Julho do 2023 cstarO disponivel o Cadastramento das Propostas do Precos referentes ao Pregao Eictrônico N° 041/2023-PE, cujo objeto versa sobre o registro 
dc precos pars futura e eventual aquisiçAo do material de construcão, ferrarnentas e equipamento diversos, destinado a rnanutençao das atividades das 
divcrsas Unidades Gestoras do Municipio do Pedra Branca-CE. Data de abertura das propostas: 31 dejuiho de 2023 das lo:ooh is 1! :oOh. Data da dispute 
de preços: 31 dejulho de 2023 is 13:00 horas (Horatio de Brasilia-DF). 0 edital podcrá set adquirido nos dias átcis, das 08:00 as 12:00 horas e das 14:00 
as 17:00h (Horatio local), no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site <https://bll.org.brt> (local do real izacdo 
do pregio), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 14 de Julho de 2023. Joio Vieira de Souza 
Neto - Prcgoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Adiamento. 0 Municipio do Pedra Branca, torna pdblico pars conhecimento dos 
interessados, o 1° Tcnno Aditivo de R.etiflcacäo do Edital do Pregäo Eletrônico N.° 039/2023-PE, cujo objeto versa sobre a autorizacio do exploracao de uso 
do cspaco e comcrcializacAo do produtos (camarotc, estacionamcnto e patrocinios) no evcnto 'festividades do 152° anivcrsário do emancipacJo politics do 
Municipio de Pedra Branca/ CE, na forma estabelecida neste edital, o qual retificou o anexo I do edital e adiou a abertura da sessio do dispute de lances, do 
modo quo, reabriu-se o prazo pars cadastranicnto do pmpostas ate as 08:00h do 27 dejulho do 2023, assim, quantu a abcrtura da scssgo do disputa ondc so 
ha: lnicio: "24 dejulho de 2023 as 08:30h, agora leia-se: "lnlcio: 27 de juiho de 2023 as 08:3 Oh". As demais informacflos permanecem inalteradas. Pedra 
Branca - CE, 14 de juiho do 2023. Joio Vlelra de Souza Neto —Pregoefro. 

*** *t* *** 

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal do Euséblo - Edits! do Convocaçao N° 001/2023/AMT. 0 Prefeito Municipal de Eusdbio-CE, no uso do suas 
alribuiçöes legais quo the sao conferidas pela Lei Orginica do Municipio, vem convocar o candidato aprovado no coucurso püblico da Autarquia Municipal 
do Trinsito do Eusébio, regido pelo edital do Concurso P6b!ico N° 003/2012, do 20 dejaneiro do 2012, tendo sen prazo do validade expirado cm 25 de 
setenthro de 2017, tel convocaçAo dár-se em razâo do cumprimento de decisio judicial, conforme relacio abaixo, a comparecer a Autarquia Municipal de 
TrOnsito de EusCbio - Av. EusCbio do Quciroz, if 5355, Centro, EusCbio-CE no horatio das 8 As 16 horas, no prazo do 30(trinta) dias contados a partir da 
publicacio deste Edital de Convocaçâo, munido de todos os documentos, conforme o disposto nos Capluilos D(, X, XI e Anexo V do Edital dc Concurso 
Püblico epigrafado, sob pens do set dosclassificado. Paço da Prefeitura Municipal de Eusébio, Estado do Costa, aos 13 de juiho de 2023. (Relacio por 
Cargo e Noose). Agcntc Municipal do TrSnsito: Francisco Efren do Oliveira Pereira (proc.n°OOt 168947.2013.8.06.0075). ActIon Gonçalvcs Pinto Junior 
- Prefelto Municipal. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Brejo Santo - Secretarla Municipal de DesenvoMmento Agrino - Eitrato do Termo de IJoinoIogacio 
a Ailjudlcacio. Eu, Erociano Furtado de Oliveira, Secretirio Executivo de Desenvotviniento Agrário do Municipio do Brejo Santo-Cc, em cumprimcnto 
ao que dispoe o art. 43, inciso VI da Lei Federal no. 8.666, de 21/06/1993 e suas akeracfles posteriores, apds deliberar acerca dos autos do processo 
adniinistrativo do llcitscao na modalidade do Tornada de Preens N°. TP-06.06.1/2023-SDA, cujo objetivo é apermissio do uso, atitulo precário e oneroso, 
de espacos püblicos do Parque do Eventos e Agronegócios Mario Leite Tavares, de dominio do Municipio de Brejo Santo-Ce, conforme especiflcacOes 
e detaihamentos constantes no termo de referéncia, convertido cm anexo I do edits!, resolvi pot Homologar o processo administrative, de licitacio acima 
numerado e, consequentemente, em ato continuo, emiti Termo do Adjudicacio em favor da empresa CI-3 Empreendimentos LTDA, inset ita no CNPJ sob 
o n° 23.802.474/0001-52, conforme termo de homologacio e adjudicaçao acostados nos autos do processo. Erociano Furtado de Oliveira - Secretérlo 
Riecutivo de Desenvolvimento Agririo do Municiplo do Brejo Santo - CE. Publique-se e Cumpra-se. 

.10 
FSC 

uis'ro 


